
EDITORIAL •j ri

0 Zrcadlo týdne: Škoda Kamiq na trhu. Změny bodového systému. 
Rozvoj elektromobility ve Švédsku. Výbuch plnicí stanice na vodík. 
Emisní laboratoř ČVUT.

ROZEBRALI JSME: Škoda Rapid po 100 000 km
Závěr dlouhodobí Jaksi model vedl

7
8 

9

10

12

Závady, údržba, události 

Klady a zápory 

Spotřeba v každém detailu 

Komprese a výkon 

Rozborka Škody Rapid

ф Díly po 100 000 km

19 Co ten motor vydrží?

i

100 000 ы'-:/ \

Horké dny do posledního šroubku
•vrrv ' v . -- v• IVazem ctenari!

Život přináší para
doxy. Přílohu Autem 
^ m°f'- kterou jsme

H. MĚĚ Lhtíí,i /vcřcjnit .i^-I tě v květnu, jsem
v Chorvatsku pro
žil v zimní bundě.
A na své čtyřiačtyři- 

cáté narozeniny vlezl do mrazivého Baltu jen 
proto, že ty narozeniny...

Zahřál mě až fakt, že Svět motorů č. 22, 
v němž příloha vyšla, je se čtyřiačtyřiceti 
tisíci - asi těmi narozeninami - zatím jasně 
nejžádanějším Světem motorů roku 2019.
Jsem přesvědčený, že vydání, které držíte
v rukou, by si zasloužilo stejný čtenářský 
zájem.

V největších vedrech letošního roku jsme 
si fakt hrábli: ode dneška je v prodeji časopis 
Svět motorů Ojetiny, osmašedesát stran velmi

odborného a navrch velmi osobního čteni 
našich expertů i s jednadvaceti tipy ojetých 
aut, která by si koupili právě oni: Martir 
Vaculík, Marek Oborník, Martin Frei. Podle 
mého jde o nejlepší speciál v historii Světa 
motorů.

Aby toho nebylo málo, ve stejný der 
je klasický Svět motorů taky speciální. Se 
Škodou Rapid jsme najeli 100 000 kilometrů, 
pak ji do posledního šroubku rozebrali, vše 
změřili, porovnali, zhodnotili.

Přísahám, že jsme auto nešetřili, zapřahali 
za něj karavan, jezdili s ním, jako bychom ho 
ukradli - Jiří Baborský běžně přes 200 km/h. 
Měli jsme vlastně jedinou obavu: abychom 
ho těsně před koncem nenabourali. Nemohli 
bychom totiž prozradit, co o autu dnes víme. 
A teď o něm víme opravdu všechno!

Přečtěte si to!
Krásné dny přeje

David Šprincl, zástupce šéfredaktora

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1
Audi e-tron 36 Hyundai Santa Fe 21 Rolls-Royce 31
Bentley Flying Spur 20 jaguar I-Расе 28 Subaru e-Boxer 21
BMW řady 3 Touring 20 Mercedes-Benz třídy GLB 20 Škoda Kamiq
BMW XI 26 Renault Grand Šcénic 24 Škoda Rapid I

29 Mix: Mercedes-Benz třídy GLB. BMW řady 3 Touring, Bentley Flying 
Spur. Turbodmychadlo s prstencovým katalyzátorem.

22 Jízdní dojmy: Subaru e-Boxer

jjg^l Test: Renault Grand Scénic 1.3 Tee

' 26 Test: BMW XlxÓrive Ш..................................................................

2Íg Test: jaguari-Pace 4Ö0ÄWD HŠÉ..............................................................

29 Mix: Jízda v protisměru. Servis klimatizace.

22 Reportáž: Řídili jsme nádražní čisticí vůz

fjJ4| Reportáž: Jezdili jsme damprem v lomu

26 Otázky: Tabulky EL v testu. Odpovědnost za stav svodidel.
Start vs. účast v závodě. Proplácení škody, když viník ujel.

ШШШШ
38 Exkluzivne: Nejslavnější klub majitelů a přátel vozů Rolls-Royce 

82 Seriál: Jedeme na aktivní dovolenou - 3. díl. Vídeň

ŽJPrJííT
Mix: Hamiltonův malý fanoušek. Český triumf v autokrosu. Karamboly 

' v ADAC GT a IndyCar. Enge stříbrný v Thajsku. Češi na Red Bull Ringu.

g Formule 1: Kanada

Rallye: Jek se zajišťuje bezpečnost

59 Prtrtá
g ^ Sr crtovní okamžiky Světa motorů: Dakar test v Tunisku

Pátá generace 
Súboru 
Forester byla 
představena již 
před více než 
rokem, my jsme 
sesní poprvé 
svezli až nyní.
Co ukázala nová
motorizace
e-Boxer?

2.

26 Motor uložený napříč a připojovací 
1 5 čtyřkolku už BMW nikdo nevyčítá.

Alespoň и rodinných modelů, ke kterým 
v současné generaci patří i XI.

M lomech narazíte na spoustu 
netypických vozů. My jsme 
vyzkoušeli kloubový dampr se 
spoustou asistenčních systémů. 
Jak se řídí takové monstrum?

Situace mezi Vettelem [červený 
vůz] a Hamiltonem zásadně ovlivni
la závod F1 v Kanadě. Možná bude 
mít vliv i na vývoj celé sezóny.

SVĚT MOTORŮ 3


